Pedido de Providências 0484/2017

Vacaria, 06 de setembro de 2017

Exmo. Sr.
Marcos Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

           Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de providências:

                   - Que a seja feito reparo em um buraco aberto na rua Tiradentes, nº 43, esquina com
a Conde de Porto Alegre, no bairro Flora.

JUSTIFICATIVA

                Este vereador vem destacar e solicitar, com urgência, a necessidade de reparos de um
buraco que se encontra Tiradentes, nº43, esquina com a Conde de Porto Alegre, no bairro Flora.
Visando assim, melhorar a qualidade de vida dos moradores e valorizando o Bairro e a Cidade.
                    A manutenção das vias públicas e sua preservação é a melhor maneira de
conservarmos o patrimônio do cidadão e do município, tornando-o seguro e agradável.

Mauro Deluchi Schuler (PSB)